
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН) 

РЕШЕНИЕ

от Z 6  марта 2025 года №  S

с.Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Кыринский район» от 23 октября 2024 года № 30 «О размере и 

условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального
района «Кыринский район»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 
136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального 
закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 
2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», 
Законом Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2471-ЗЗК «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района 
«Кыринский район» Забайкальского края, в Кыринский муниципальный 
округ Забайкальского края», руководствуясь постановлением Правительства 
Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении методики 
расчета нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского 
края, ст.23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет 
муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение о размере
и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района 
«Кыринский район», утверждённое решением Совета муниципального 
района «Кыринский район» от 23 октября 2024 года № 30, согласно 
приложению №1 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе муниципального района
«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке,
предусмотренном Уставом муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в 
сетевом издании «Ононская правда» https://ononews.info//, на официальном 
сайте муниципального района «Кыринский район».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня
его официального опубликования (обнародования) и действует до момента 
формирования органов местного самоуправления Кыринского
муниципального округа в соответствии с Законом Забайкальского края от 28 
декабря 2024 года № 2471 -ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих

https://ononews.info//


в состав муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, в 
Кыринский муниципальный округ Забайкальского края».

5. Прилагаемые изменения распространить на правоотношения, 
возникшие с 1 апреля 2025 года.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» .Ц.Сакияева

И.о.председателя Совета муниципального района^^^ 
«Кыринский район» В .К.Воскобоева



er 7-

Приложение № 1 
к решению Совета 

муниципального района 
«Кыринский район»

от£6.03. ZDZS' № S

Изменения
которые вносятся в Положение о размере и условиях оплаты труда, 

муниципальных служащих муниципального района «Кыринский район», 
утвержденное решением Совета муниципального района «Кыринский район»

от 23 октября 2024 года № 30

Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального района «Кыринский район», 
утверждённое решением Совета муниципального района «Кыринский район» 
от 23 октября 2024 года № 30, следующие изменения:

1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
Размер должностного оклада муниципального служащего 

устанавливается в зависимости от замещаемой муниципальным служащим 
должности муниципальной службы в размерах согласно приложению к 
настоящему Положению.

При этом для определения оклада муниципального служащего 
администрации сельского поселения к установленному в приложении к 
настоящему Положению размеру должностного оклада применяется 
корректирующий коэффициент, установленный в зависимости от 
численности населения соответствующего муниципального образования, в 
размере:

более 5 тыс. человек - 1,0; 
от 1 до 5 тыс. человек -  0,9; 
менее 1 тыс. человек - 0,8.»

2. Приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального района «Кыринский район» 
изложить в следующей редакции:



Приложение
к Положению о размере и 

условиях оплаты труда 
муниципальных служащих 

муниципального района 
«Кыринский район»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
муниципального района «Кыринский район»

№
п/п

Наименование должности муниципальной 
службы

Должностной
оклад

(рублей в месяц)
Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей
1 Первый заместитель главы муниципального 

района
15 022

2 Заместитель главы муниципального района 13 353
3 Управляющий делами администрации 

муниципального района 12018

Главная группа должностей
4 Председатель Комитета администрации 

муниципального района 11 350
5 Заместитель председателя Комитета 

администрации муниципального района 9 514

Ведущая группа должностей
6 Начальник отдела администрации 

муниципального района
9514

7 Заместитель главы сельской администрации 8 346

Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей
8 Начальник отдела комитета администрации 

муниципального района 8 012
9 Заместитель начальника отдела комитета 

администрации муниципального района 8 012
Старшая группа должностей

10 Главный специалист 7 511
11 Ведущий специалист 7 010


